
FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XVII  LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A 3 BANDAS

TEMPORADA  2015 - 16

1ª Jornada 10/31/2015

ESCUELA BILLAR "B" 0 VETUSTA OVIEDO 8

1º Angel Martinez 13 50 0.260 2 Fernando Alonso 22 50 0.440 3

2º Eufrasio Sanchez 14 50 0.280 2 Fernando Menendez 29 50 0.580 4

3º Roberto B. Pinho 15 50 0.300 5 Fernando Ruiz 21 50 0.420 2

4º Ramón Antuña 11 50 0.220 2 Laureano Roza 21 50 0.420 2

53 200 0.265 93 200 0.465

C.A.H. AVILES 4 ESCUELA BILLAR "A" 4

1º José Ruiz 32 50 0.640 3 Antonio R. Mesa 35 50 0.700 8

2º Angel Albir 27 39 0.692 5 Javier Gª Torre 40 39 1.026 8

3º Jesus Arribas 31 50 0.620 4 Braulio Iglesias 20 50 0.400 4

4º Jose A. Munarriz 25 50 0.500 3 Jesus Peñalver 24 50 0.480 3

115 189 0.608 119 189 0.630

C.A.H. GIJON 6 CASINO MIERES 2

1º Jose Luis Insa 23 50 0.460 3 David Mejido 19 50 0.380 3

2º Benedicto Conlledo 34 50 0.680 4 Juan Estrada 24 50 0.480 3

3º Antonio Menendez 23 44 0.523 3 Juan Rafael Lopez 40 44 0.909 7

4º Juan José Ordás 26 50 0.520 3 Ricardo Gomez 20 50 0.400 3

106 194 0.546 103 194 0.531



FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XVII   LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A 3 BANDAS

1ª JORNADA 31 de Octubre de 2015 TEMPORADA 2015 - 16

CLASIFICACION

J. G. E. P. Caramb. Ent. Prom.     Parciales Ptos.

1º VETUSTA OVIEDO 1 1 0 0 93 200 0.465 8 2

2º C.A.H GIJON 1 1 0 0 106 194 0.546 6 2

3º ESCUELA BILLAR "A" 1 0 1 0 119 189 0.630 4 1

4º C.A.H. AVILÉS 1 0 1 0 115 189 0.608 4 1

5º CASINO MIERES 1 0 0 1 103 194 0.531 2 0

6º ESCUELA BILLAR "B" 1 0 0 1 53 200 0.265 0 0

7º C.A. OVIEDO 0 0 0 0 0 0 0.000 0 0
589 1166 0.505

C.A. Ovi. Avilés Gijón Esc. "A" Mieres Vetusta Esc. "B"

C.A. OVIEDO

C.A.H. AVILÉS 4 x 4

C.A.H. GIJÓN 6 x 2

ESCUELA BILLAR "A"

CASINO MIERES

VETUSTA OVIEDO

ESCUELA BILLAR "B" 0 x 8

OBSERVACIONES Y PRÓXIMA JORNADA

PROXIMA JORNADA 7 de Noviembre de 2015

VETUSTA = ESCUELA "A"

ESCUELA "B" = C.A.H. AVILES

C.A. OVIEDO = C.A.H. GIJÓN

El enfrentamiento entre el C.A.H. Gijón y el Casino de Mieres, en el que debía

actuar como local el C.A.H. Gijón, se disputó en las instalaciones del Casino

por razones conocidas por todos. Agradecer al Casino su colaboración.



FEDERACION DE BILLAR DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

XVII   LIGA REGIONAL POR EQUIPOS

BILLAR A 3 BANDAS

1ª JORNADA 31 de Octubre de 2015 TEMPORADA 2015 - 16

CLASIFICACIÓN JUGADORES

J. G. E. P. Car. Ent. P.Gral P.Part S.M Ptos

1º Javier Gª Torre Esc. Billar A 1 1 0 0 40 39 1.026 8 2
2º Juan Rafael Lopez Cas. Mieres 1 1 0 0 40 44 0.909 7 2
3º Antonio R. Mesa Esc. Billar A 1 1 0 0 35 50 0.700 8 2
4º Benedicto Conlledo C.A.H. Gijon 1 1 0 0 34 50 0.680 4 2
5º Jesús Arribas C.A.H. Aviles 1 1 0 0 31 50 0.620 4 2
6º Fernando Menendez Vetusta Oviedo 1 1 0 0 29 50 0.580 4 2
7º Juan José Ordás C.A.H. Gijon 1 1 0 0 26 50 0.520 3 2
8º Jose A. Munarriz C.A.H. Aviles 1 1 0 0 25 50 0.500 3 2
9º Jose Luis Insa C.A.H. Gijon 1 1 0 0 23 50 0.460 3 2
10º Fernando Alonso Vetusta Oviedo 1 1 0 0 22 50 0.440 3 2
11º Fernando Ruiz Vetusta Oviedo 1 1 0 0 21 50 0.420 2 2
12º Laureano Roza Vetusta Oviedo 1 1 0 0 21 50 0.420 2 2
13º Angel Albir C.A.H. Aviles 1 0 0 1 27 39 0.692 5 0
14º José Ruiz C.A.H. Aviles 1 0 0 1 32 50 0.640 3 0
15º Antonio Menendez C.A.H. Gijon 1 0 0 1 23 44 0.523 3 0
16º Jesús Peñalver Esc. Billar A 1 0 0 1 24 50 0.480 3 0
17º Juan Estrada Cas. Mieres 1 0 0 1 24 50 0.480 3 0
18º Ricardo Gomez Cas. Mieres 1 0 0 1 20 50 0.400 3 0
19º Braulio Iglesias Esc. Billar A 1 0 0 1 20 50 0.400 4 0
20º David Mejido Cas. Mieres 1 0 0 1 19 50 0.380 3 0
21º Roberto B. Pinho Esc. Billar B 1 0 0 1 15 50 0.300 5 0
22º Eufrasio Sanchez Esc. Billar B 1 0 0 1 14 50 0.280 2 0
23º Angel Martinez Esc. Billar B 1 0 0 1 13 50 0.260 2 0
24º Ramón Antuña Esc. Billar B ### 1 0 0 1 11 50 0.220 2 0

589 1166 0.505
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